

DI
8

DE
BHP: OP

Nr rej. 14238-5317-K004-Ns/15

NOTATKA URZĘDOWA Z KONTROLI

pracodawcy^(*) przedsiębiorcy niebędącego
pracodawcą^(*) innego podmiotu^(*)

wydzielonej jednostki organizacyjnej: pracodawcy^(*) przedsiębiorcy niebędącego
pracodawcą^(*)

REGON: 00028890000000

NIP 9551908958

Na podstawie art. 24 ust. 1, w związku z art. 31 ust. 10 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r.
o Państwowej Inspekcji Pracy (Dz.U. z 2012r. poz. 404, z późn. zm.)

Inspektor Pracy - Dariusz Gliński

(tytuł służbowy oraz imię i nazwisko inspektora pracy)

działający w ramach terytorialnej właściwości Okręgowego Inspektoratu Pracy Szczecinie
przeprowadził kontrolę w:

SAMODZIELNY PUBLICZNY SZPITAL KLINICZNY NR 2 PUM W SZCZECINIE

(nazwa podmiotu kontrolowanego)

70-111 SZCZECIN, AL. POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH 72

(adres podmiotu kontrolowanego)

*(nazwa wydzielonej jednostki podmiotu kontrolowanego)^(**)*

*(adres wydzielonej jednostki podmiotu kontrolowanego)^(**)*

Barbara Turkiewicz

(imię i nazwisko osoby reprezentującej podmiot kontrolowany)

Dyrektor

*(nazwa organu reprezentującego podmiot kontrolowany)^(**)*

Data rozpoczęcia działalności przez podmiot kontrolowany: 11.06.2001;

Data objęcia stanowiska przez osobę lub powołania organu reprezentującego podmiot
kontrolowany:

Kontrolę przeprowadzono w dniu(ach):

23.09.01; 11.02.2015 r.

(oznaczenie dni, w których przeprowadzono kontrolę)

Liczba: pracujących: 1561, w tym:

- na podstawie umów cywilno-prawnych: 107,
- osób prowadzących jednoosobowo działalność gospodarczą: 346,
- cudzoziemców: 0,
- zatrudnionych w ramach stosunku pracy: 1108, w tym kobiet: 939,
młodocianych: 0, niepełnosprawnych: 11,

w kontrolowanym podmiocie.

Data poprzedniej kontroli: 16.05.2014

1. W czasie kontroli sprawdzono realizację uprzednich decyzji i wystąpień organów Państwowej Inspekcji Pracy oraz wniosków, zaleceń i decyzji organów kontroli i nadzoru nad warunkami pracy:

2. W czasie kontroli stwierdzono, co następuje:

Przedmiotem niniejszej kontroli jest sprawdzenie wykonania decyzji wydanych w następstwie poprzedniej kontroli, dotyczącej oceny przestrzegania wymagań bezpieczeństwa przy eksploatacji urządzeń i instalacji elektroenergetycznych.

2.1. Sprawdzenie realizacji środków prawnych:

Nakaz nr rej. 14238-5317-K024-Nk01/14 dnia 16.05.2014r.

Decyzja nr 1. Opracować instrukcję określającą zasady organizacji bezpiecznej pracy przy urządzeniach i instalacjach energetycznych, eksploatowanych na terenie Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 2 PUM w Szczecinie.
- Do kontroli przedłożono Instrukcję organizacji bezpiecznej pracy przy urządzeniach energetycznych w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym nr 2 przy ul. Powstańców Wielkopolskich 72 w Szczecinie, wydaną do stosowania w lipcu 2014 roku. – decyzja wykonana.

Decyzja nr 2. Ustalić wykaz osób upoważnionych do koordynowania prac przy urządzeniach i instalacjach energetycznych eksploatowanych na terenie Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 2 PUM w Szczecinie, wraz z zakresem udzielonego im upoważnienia oraz okresu na jaki upoważnienie zostało udzielone. – Do kontroli przedłożono wykaz osób upoważnionych do koordynowania prac przy urządzeniach, instalacjach i sieciach energetycznych eksploatowanych na terenie Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 2 PUM w Szczecinie, wydany w dniu 21.07.2014r.. Do powyższych czynności upoważnione zostały 3 osoby .
Główny Energetyk,
Starszy Specjalista ds. Technicznych oraz
Kierownik Obsługi Eksploatacyjnej Szpitala. Datę obowiązywania upoważnień określono na dzień 31.01.2015r.. – decyzja wykonana.

Decyzja nr 3. Ustalić wykaz osób upoważnionych do dopuszczania do wykonywania prac przy urządzeniach i instalacjach energetycznych eksploatowanych na terenie Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 2 PUM w Szczecinie, wraz z zakresem udzielonego im upoważnienia oraz okresu na jaki upoważnienie zostało udzielone. – Do kontroli przedłożono wykaz osób upoważnionych do dopuszczania do wykonywania prac przy urządzeniach, instalacjach i sieciach energetycznych eksploatowanych na terenie Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 2 PUM w Szczecinie, wydany w dniu 21.07.2014r.. Do powyższych czynności upoważnione zostały 3 osoby
oraz Elektrycy Obsługi Eksploatacyjnej Szpitala.
Datę obowiązywania upoważnień określono na dzień 31.01.2015r.. – decyzja wykonana.

Decyzja nr 4. Ustalić sposób rejestrowania, wydawania, przekazywania, obiegu i przechowywania poleceń pisemnych wykonania prac eksploatacyjnych stwarzających możliwość wystąpienia szczególnego zagrożenia dla zdrowia lub życia ludzkiego. – W przedłożonej do kontroli Instrukcji organizacji bezpiecznej pracy przy urządzeniach energetycznych w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym nr 2 przy ul. Powstańców Wielkopolskich 72 w Szczecinie, w punkcie 9 ustalano sposób rejestrowania, wydawania, przekazywania, obiegu

i przechowywania poleceń pisemnych wykonania prac eksploatacyjnych stwarzających możliwość wystąpienia szczególnego zagrożenia dla zdrowia lub życia ludzkiego. – decyzja wykonana.

Decyzja nr 5. Zapewnić aktualizację instrukcji ruchu i eksploatacji stacji transformatorowych eksploatowanych na terenie Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 2 PUM w Szczecinie, w szczególności w zakresie ustalenia poleceniodawców, sprzętu ochronnego, środków ochrony indywidualnej oraz dokumentów znajdujących się na wyposażeniu poszczególnych stacji. – Do kontroli przedłożono instrukcje ruchu i eksploatacji stacji transformatorowych nr 1891 „SZPITAL POMORZANY” oraz nr 1040 „AKADEMIA LEKARSKA”. Powyższe dokumenty zostały uzgodnione z ENEA Operator Sp. z o.o. i wprowadzone do stosowania w dniu 21.07.2014r. – decyzja wykonana.

Wystąpienie nr rej. 14238-5317-K024-Ws01/14 z dnia 16.05.2014 r.

Wniosek nr 1. Przestrzeganie obowiązku wystawiania poleceń pisemnych na wykonywanie prac eksploatacyjnych wykonywanych przy urządzeniach elektroenergetycznych stwarzających możliwość szczególnego zagrożenia dla życia i zdrowia ludzkiego. – Do kontroli przedłożono książki ruchu stacji transformatorowych eksploatowanych na terenie Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 2 PUM w Szczecinie. Na podstawie w/w dokumentów stwierdzono, że w w/w stacjach energetycznych od dnia poprzedniej kontroli nie były prowadzone prace stwarzające możliwość szczególnego zagrożenia dla życia i zdrowia ludzkiego, zatem nie było konieczności wystawiania poleceń pisemnych. -

Wniosek nr 2. Egzekwowanie od firmy zewnętrznej świadczącej usługi w zakresie eksploatacji urządzeń i instalacji energetycznych użytkowanych na terenie Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 2 PUM w Szczecinie, eksploatacji tych urządzeń i instalacji w oparciu o instrukcje spełniające wymogi określone w pkt. 4.1. rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy urządzeniach energetycznych (Dz. U. poz. 492). – Do kontroli przedłożono Instrukcję eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych na terenie SPSK nr2 PUM opracowaną w lipcu 2014 roku. Zapisy powyższego dokumentu spełniały ramy określone dla tego typu dokumentu w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy urządzeniach energetycznych. W trakcie kontroli nie stwierdzono odstępstw od prawidłowej eksploatacji urządzeń energetycznych na terenie Szpitala.

2.3. Pozostałe ustalenia.

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie w drodze postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, wyłonił wykonawcę usług konserwacyjno-naprawczych i usuwania awarii w branżach elektrycznej, sanitarnej ślusarsko-stolarskiej, wentylacyjno-klimatyzacyjnej, instalacji gazów medycznych i ogólnobudowlanej w obiektach zlokalizowanych na terenie Szpitala.

Do kontroli przedłożono umowę nr ZP/221/339/14 zawartą w dniu 23.12.2014r. pomiędzy SAMODZIELNYM PUBLICZNYM SZPITALEM KLINICZNYM NR 2 PUM W SZCZECINIE, a Wiesławem Kożybskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą WK WIESŁAW KOŻYBSKI oraz specyfikację istotnych warunków zamówienia stanowiący szczegółowy zakres

obowiązków wynikających z zawartej umowy. Termin rozpoczęcia świadczenia usług rozpoczął się w dniu 01.02.2015r..

Na podstawie przedłożonych do kontroli dokumentów stwierdzono, że podmiot WK WIESŁAW KOŻYBSKI zobowiązał się do prowadzenia eksploatacji urządzeń energetycznych w rozumieniu rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 28 marca 2013r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy urządzeniach energetycznych (Dz.U. poz. 492).

W następstwie zmiany prowadzącego eksploatację urządzeń elektroenergetycznych użytkowanych na terenie Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 2 PUM W Szczecinie, przedłożono:

- instrukcję określającą zasady organizacji bezpiecznej pracy przy urządzeniach elektroenergetycznych w obiektach SPSK nr 2 PUM, wdrożoną przez prowadzącego eksploatację do stosowania w styczniu 2015 roku. W treści instrukcji szczegółowo ustalono zasady organizacji prac przy urządzeniach energetycznych ustalając kwalifikacje oraz obowiązki osób funkcyjnych uczestniczących w organizacji prac stwarzających szczególne zagrożenia dla życia i zdrowia pracowników.

W Instrukcji zamieszczono wykaz prac eksploatacyjnych stwarzających możliwość wystąpienia szczególnego zagrożenia dla zdrowia i życia ludzkiego, obejmujący prace:

- wykonywane w pobliżu nieosłoniętych urządzeń energetycznych lub ich części, znajdujących się pod napięciem
- przy urządzeniach elektroenergetycznych wyłączonych spod napięcia nieuziemiających lub uziemiających w taki sposób, że żadne z uzemień nie jest widoczne z miejsca wykonywania pracy,
- związane z identyfikacją i przecinaniem kabli elektroenergetycznych,
- przy wykonywaniu badań, prób i pomiarów.

Na podstawie powyższych regulacji prowadzący eksploatację udzielił upoważnienia ustalając „wykaz osób upoważnionych do wydania poleceń ustnych i pisemnych wykonania pracy przy urządzeniach i instalacjach energetycznych eksploatowanych na terenie SPSK2 w Szczecinie”, wraz z zakresem udzielonego upoważnienia oraz okresu na jaki upoważnienie zostało udzielone. Do powyższych czynności upoważnieni zostali i oraz i posiadający w tym zakresie niezbędne kwalifikacje. Ponadto do kontroli przedłożono nowo przygotowane wykazy osób upoważnionych do koordynowania oraz dopuszczania do wykonywania prac, a także wykaz osób upoważnionych do prowadzenia jednoosobowych oględzin i wykonywania czynności łączeniowych.

Dla osób wymienionych w powyższych wykazach przedłożono aktualne zaświadczenia kwalifikacyjne, potwierdzające posiadanie przez w/w osoby wymaganych kwalifikacji zawodowych.

- Prowadzący eksploatację wdrożył do stosowania w styczniu 2015 roku „instrukcję eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci energetycznych w obiektach na terenie SPSK nr 2 PUM w Szczecinie. W instrukcji zawarto regulacje wynikające z rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 28 marca 2013r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy urządzeniach energetycznych (Dz.U. poz. 492), w szczególności:
 - 1) charakterystykę urządzeń energetycznych;
 - 2) opis w niezbędnym zakresie układów automatyki, pomiarów, sygnalizacji, zabezpieczeń i sterowań;
 - 3) zestaw rysunków, schematów i wykresów z opisami zgodnymi z obowiązującym nazewnictwem;
 - 4) opis czynności związanych z uruchomieniem, obsługą w czasie pracy i zatrzymaniem urządzenia energetycznego w warunkach normalnej pracy tego urządzenia;

- 5) zasady postępowania w razie awarii oraz zakłóceń w pracy urządzenia;
 - 6) wymagania w zakresie konserwacji, napraw, remontów urządzeń energetycznych oraz terminy przeprowadzania przeglądów, prób i pomiarów;
 - 7) wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy i przepisów przeciwpożarowych dla danej grupy urządzeń energetycznych, obiektów oraz wymagania kwalifikacyjne dla osób zajmujących się eksploatacją danego urządzenia;
 - 8) identyfikację zagrożeń dla zdrowia i życia ludzkiego oraz dla środowiska naturalnego związanych z eksploatacją danego urządzenia energetycznego;
 - 9) organizację prac eksploatacyjnych;
 - 10) wymagania dotyczące środków ochrony zbiorowej lub indywidualnej, zapewnienia asekuracji, łączności oraz innych technicznych lub organizacyjnych środków ochrony stosowanych w celu ograniczenia ryzyka zawodowego, zwanych dalej "środkami ochronnymi".
- a także instrukcję przeciwpożarową, wykaz osób do prowadzenia rozmów ruchowych i eksploatacyjnych oraz zasady gospodarowania kluczami do pomieszczeń ruchu elektroenergetycznego.

Do powyższego nie wnosi się uwag.

3. W czasie kontroli sprawdzono/nie sprawdzano^(**) tożsamość:

(dane osoby legitymowanej oraz określenie czasu, miejsca i przyczyny legitymowania)

4. W czasie kontroli udzielono/nie udzielono^(**) porad:

- z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy: ,
- z zakresu prawnej ochrony pracy: ,
w tym z zakresu legalności zatrudnienia: .

5. Do notatki urzędowej załącza się/nie załącza się^(**) załączników: , stanowiących składową część notatki:

(wyszczególnienie załączników)

6. Kontrolę przeprowadzono w obecności:

Arkadiusza Guziaka - Inspektora BHP

7. Notatkę urzędową sporządzono w 2 egzemplarzach.

Na tym notatkę urzędową zakończono.

Szczecin, dnia 11.02.2015

Inspektor Pracy

mgr inż. Dariusz Gliniński

(podpis i pieczęć inspektora pracy)

Notatkę urzędową doręczono w dniu 11.02.2015.....

(*) – odpowiednią pozycję zaznaczyć

(**) – niepotrzebne skreślić

[DG]

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Klinicznego Nr 2 PUM w Szczecinie
lek. med. Barbara Turkiewicz